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Ärende 

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om 

ändring av värnpliktslagen, lagen om frivilligt försvar och civiltjänstlagen 

 

Begäran om utlåtande  

Försvarsministeriet har begärt Ålands landskapsregerings utlåtande om regeringens 

proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av värnpliktslagen, lagen om 

frivilligt försvar och civiltjänstlagen. Propositionens syfte är att höja den övre 

åldersgränsen för reserven och möjliggöra en längre aktiv tjänstgöringstid för 

värnpliktiga, reservister och civiltjänstgörare. 

 

Det övergripande målet med lagförslagen är att stärka samhällets försvarsförmåga genom 

att möjliggöra fortsatt tjänstgöring för alla värnpliktiga inom Försvarsmakten, 

Gränsbevakningsväsendet och andra uppgifter upp till 65 års ålder. Ett ytterligare syfte är 

att undanröja onödiga åldersbegränsningar inom det frivilliga försvaret och därigenom 

bredda möjligheterna till deltagande i totalförsvaret 

 

Det föreslås att den övre åldersgränsen för värnplikt höjs från 60 till 65 år, och att 

värnpliktiga därefter tillhör reserven till utgången av det år de fyller 65, oavsett grad. 

Högre officerare föreslås fortsatt kunna ingå i reserven utan övre åldersgräns, så länge de 

är tjänstdugliga. I lagen om frivilligt försvar slopas nuvarande åldersgränser på 60 år för 

vissa uppgifter, samtidigt som bestämmelserna om ålder förenklas. Även civiltjänstlagen 

ändras så att åldersgränsen för civilreserven höjs till 65 år, vilket också förlänger 

skyldigheten att delta i kompletterande tjänstgöring. 

 

Landskapsregeringens utlåtande  

Landskapsregeringen har inte tagit del av hela förslaget på svenska utan endast ingressen 

och lagtexten har översatts till svenska. Enligt 38 § självstyrelselagen för Åland ska 

skriftväxling mellan statliga myndigheter och landskapsregeringen ske på svenska.  

Om ett lagstiftningsärende inte är av särskild betydelse för Åland, men det  

ansvariga ministeriet anser att det vill informera landskapsregeringen om  
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ärendet eller bereda landskapsregeringen tillfälle att yttra sig får informationen ges med 

en tillräcklig sammanfattning på svenska av de huvudsakliga lagförslagen och 

paragrafförslagen på svenska, vilka samtliga exempelvis kan ingå i ett betänkande som i 

övrigt publicerats enbart på finska. Landskapsregeringen gör bedömningen att den 

översättning som gjorts är tillräcklig för att landskapsregeringen ska kunna avge sitt 

yttrande eftersom lagförslaget inte har särskild betydelse för Åland. Landskapsregeringen 

yttrar sig således enbart över den information som finns på svenska. 

 

Landskapsregeringen är av den åsikten att förslaget inte innebär några konsekvenser för 

den åländska demilitariseringen och neutraliseringen.  

 

Landskapsregeringen har inga synpunkter på förslaget. 

 

 

 

 

Civilminister  Ingrid Zetterman 

 

 

 

Jurist  Camilla Hägglund-Palmqvist 

 

 


